

## Consultas Realizadas

# Licitación 418432 - Servicio de mano de obra para almacenaje, estiba y desestiba de bolsas de cemento

### Consulta 1 - Experiencia requerida en la ADENDA Nº 1

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
Teniendo en cuenta la adenda Nº 1 donde indica que se puede presentar experiencia en LIMPIEZA EN GENERAL solicitamos se excluya la presentación de experiencia en dicha actividad atendiendo que la naturaleza del llamado es la de estiba y desestiba de bolsas de cements tal cual esta indicado en el código de catalogo en el punto de Ítem requerido y en la propia planilla de precio además el servicio de estiba y desestiba nada tiene que ver con LIMPIEZA EN GENERAL por lo que solicitamos se excluya dicho punto de modo a que participen las empresas que se dedican realmente al rubro de estiba y desestiba de mercaderías varias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Remitirse a la Adenda Nº 2		

### Consulta 2 - Adenda Nº 1 Experiencia Limpieza en general

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
Viendo al adenda Nº 1 donde indican que se puede presentar experiencia en limpieza en general en un llamado donde se solicita el servicio de estiba y desestiba habla de la poca seriedad por parte de la autoridades de la convocante teniendo en cuenta que son servicios totalmente diferentes ademas de ser un servicio sensible y importante para la INC ya que es el despacho de bolsas de cemento seria lo mismo solicitar en un llamado de servicio de limpieza presentar documentaciones de experiencia de servicio de albañilería o de electricidad o de plomería es una cuestión si sentido que lo único que se puede concluir es la intención de parte de la convocante de beneficiar directamente a alguna empresa que no tiene la experiencia en el servicio de estiba y desestiba y por ende la mínima noción de como se realizaría el trabajo ya que no es lo mismo limpieza que estiba y desestiba por lo que solicitamos revea dicho punto del pbc la convocante y excluya dicho punto de modo a que participen las empresas especializadas en el servicio requerido en dicho llamado y no empresas paracaidistas y sin experiencias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2022
Remitirse a la Adenda Nº 2		